



# RACJE GMINNE

VII rok wydawnictwa

- GOLASOWICE
- JARZĄBKOWICE
- KRZYŻOWICE
- PAWŁOWICE
- PIELGRZYMOWICE
- PNIÓWEK
- WARSZOWICE

PAWŁOWICE

Nr 5 (151)

1-15.09.2000r.

ISSN 1640-8071

Cena 1 zł



## Witaj szkoło

### Rozpoczyna się nowy program

## Segregacja odpadów

Informujemy wszystkich mieszkańców, że podjęte zostało zadanie segregacji odpadów u źródeł ich powstawania tzn. w gospodarstwach domowych. Wszyscy mieszkańcy domów jednorodzinnych na terenie naszej Gminy otrzymają do swoich domów po dwa worki na segregowane odpady:

\* **worek zielony** jest przeznaczony na szkło (nie wrzucamy zwierciadeł, lusterek oraz ceramiki i porcelany)

\* **worek żółty** jest przeznaczony na odpady z tworzyw sztucznych oraz na puszki i opakowania z metalu (wrzucamy m.in. worki opakowaniowe, butelki PET, folie, pojemniki po wszelkich płynach - całkowicie opróżnione, zabawki z tworzyw sztucznych, doniczki na kwiaty itp. przedmioty z tworzyw sztucznych. Ponadto do tego worka możemy wrzucić opakowania metalowe - puszki po napojach, opakowania po konserwach, farbach - całkowicie opróżnione).

W dniach 25 do 31 sierpnia do naszych domów pracownicy przedsiębiorstwa JUMBO EXPRES Sp. z o.o. z Połomii dostarczyli oba rodzaje worków wraz z ulotką informacyjną. W kolejnych miesiącach napełnione worki będą odbierane, jeżeli zostaną wystawione przed posesje - w zamian zostaną dostarczane worki nowe.

ciąg dalszy na str. 2

## KOMITET DOŻYNKOWY MA ZASZCZYT ZAPROSIĆ

na gminną uroczystość Święta Plonów, która odbędzie się dnia 10 września 2000r.

w Krzyżowicach

### PROGRAM UROCZYSTOŚCI

- godz. 12.50 - zbiórka na parking przy Kościele Parafialnym Świętego Michała Archaniola w Krzyżowicach
- godz. 13.00 - Msza święta żniwna
- godz. 14.00 - korowód dożynkowy
- godz. 14.30 - obrzędy dożynkowe - wręczenie chleba
- godz. 15.00 - występy zespołów artystycznych, loteria dożynkowa
- godz. 18.00 - zabawa ludowa

### Z prac Zarządu Gminy

## Problemy niesie życie

Zgodnie z tradycją, publikujemy najważniejsze postanowienia posiedzenia Zarządu Gminy Pawłowice które odbyło się 17.08.2000r. Posiedzenie Zarządu Gminy otworzył i prowadził Wójt **Damian Galusek**.

### ZMIANY W KULTURZE

Dyrektor GOK **Marek Lucjan** przedstawił do zaopiniowania Zarządowi  
ciąg dalszy na str. 2

dokończenie ze str. 1

## Problemy niesie życie

Dyrektor GOK **Marek Lucjan** przedstawił do zaopiniowania Zarządowi Gminy następujących zmian w planie imprez kulturalnych organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w 2000r w Gminie Pawłowice:

\* w miejsce festiwalu twórczości szkolnej, który miał się odbyć podczas "Dni Pawłowic" zorganizowany będzie "Konkurs wiedzy o Gminie Pawłowice" dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich (uczniów z LO Pawłowice oraz uczniów z terenu naszej gminy, którzy do szkoły ponad podstawowej uczęszczają poza terenem gminy), regulamin konkursu i jego przebieg ustali i zatwierdzi Komisja Działalności Społecznej

\* w zamian za festyn na "pożegnanie lata" dyrektor M. Lucjan zaproponował przyłączyć się do festynu urządzanego przez KWK "Pniówek", który cieszy się dużą frekwencją mieszkańców. Podczas tego festynu GOK przedstawi ofertę swojej działalności, a część środków finansowych z festynu "pożegnanie lata" zostanie przeznaczona na uroczyste otwarcie rozbudowanej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pawłowicach

Zarząd Gminy przedstawione zmiany w planie imprez kulturalnych zaopiniował pozytywnie.

Ponadto Wójt poruszył sprawę godzin otwarcia Domu Kultury na Osiedlu. Ustalono, że od września ma być udostępniony od poniedziałku do soboty, świetlica ma być czynna od godz. 1000 - 1800 - informacje na temat działalności Domu Kultury należy ogłosić w "Racjach Gminnych".

### NIE BĘDZIE ZWOLNIEŃ NAUCZYCIELI

Przedstawiono propozycje zmian w projektach organizacyjnych szkół na rok szkolny 2000/2001, które nie doprowadzą do zwolnień i wypłat odpraw dla nauczycieli, lecz wiązać się ze zmniejszeniem liczby godzin dodatkowych (166 zatwierdzonych godzin dodatkowych w tygodniu zostało zmniejszonych o 88 godzin w tygodniu, t. j. 4,89 etatu).

Zmniejszono również zatrudnienie:

\* logopedów z 1,5 etatu pedagogicznego do 1 etatu pedagogicznego

\* o 0,5 etatu pedagogicznego w świetlicy Sz. P. w Warszowicach

\* o 1 etat pedagogiczny w świetlicy Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Pawłowicach

Reasumując powyższe od 01.09.2000r

zaoszczędzi się 6,89 etatu.

Zarząd Gminy poprzez głosowanie (6 głosów za, 1 głos przeciw) przyjął propozycje zmian w projektach organizacyjnych szkół na rok szkolny 2000/2001.

Ponadto Zarząd Gminy zobowiązał GZO do sprawdzenia, czy place logopedy nie powinny być refundowane przez Śląską Kasę Chorych.

Ustalono również, że należy zawiesić w I półroczu zajęcia basenowe i dowozy na basen w szkołach, które posiadają duże sale gimnastyczne (Warszowice, Golasowice, Pielgrzymowice, Krzyżowice), zaś na spotkaniu z dyrektorami szkół zweryfikować potrzebę korzystania z basenów w szkołach w Pawłowicach.

### DYREKTORZY CHORUJĄ

Zarząd omówił projekt uchwały Zarządu Gminy w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Pawłowicach na okres od 01.09.2000r-31.08.2001r panu Piotrowi Czekajowi (po uprzednim wyrażeniu zgody przez Śląskie Kuratorium Oświaty). Zarząd Gminy jednogłośnie podjął uchwałę nr 85/37/2000 w sprawie j. w., która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto pani Szymańska poinformowała, że 3 dyrektorów placówek oświatowych (Sierka Jerzy, Gawłowska Zofia, Kwaśniak Teresa) przebywa na zwolnieniach lekarskich i zaproponowała następujące zastępstwa:

\* za dyr. J. Sierkę ze Sz. P. w Warszowicach- odnośnie zastępstwa decyzja zostanie podjęta na następnym Zarządzie Gminy

\* za dyr. Z. Gawłowską ze Sz. P. w Krzyżowicach- powierzenie stanowiska panu Andrzejowi Sonnenberg- po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej Zarząd Gminy wyrazi zgodę

\* za dyr. Publicznego Przedszkola Nr 2 w Pawłowicach- powierzenie stanowiska pani Justynie Rutkowskiej- po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej Zarząd Gminy wyrazi zgodę

### MAREK ZEMLA NOWYM PROJEKTANTEM

Inspektor referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Teresa Bugiel przedstawiła wniosek Biura Rozwoju Regionu o wyrażenie

zgody na zmianę Głównego Projektanta (w związku ze śmiercią poprzedniego Głównego Projektanta -pana Michała Łukowskiego) proponując powierzenie funkcji Głównego Projektanta P. Markowi Zemla.

Zarząd Gminy wyraził zgodę.

### UBYWA WODY W STAWACH

Kierownik Referatu Gospodarki Przemysłowej i Inwestycji Jan Wiśniewski poinformował, że właściciele stawów w Warszowicach skarżą się na ubytki wody w stawach w związku z próbnym pompowaniem wody ze studni głębinowych.

Z opinii hydrogeologa inż. Waleczka wynika, że aby sprawdzić, jaki skutek ma pompowanie wody z tych studni na ubytki wody w stawach, należałoby przeprowadzić pom-

ciąg dalszy na str. 4

dokończenie ze str. 1

## Segregacja...

Harmonogram wywozu przedstawia się następująco:

- Jarząbkowice, Golasowice, Pielgrzymowice - ostatnia środa miesiąca;
- Pawłowice - ostatni czwartek miesiąca;
- Pniówek, Warszowice, Krzyżowice - ostatni piątek miesiąca.

W celu umożliwienia mieszkańcom osiedla mieszkaniowego przekazywania segregowanych odpadów komunalnych przygotowanych zostanie łącznie 10 punktów, składających się z dwu kontenerów na szkło (zielony) i tworzywa sztuczne (żółty).

Kontenery będą usytuowane w miejscach dogodnych dla mieszkańców.

Gorąco zachęcamy do podjęcia segregacji w swoich gospodarstwach, traktując ją jako bardzo konkretne działanie na rzecz ochrony środowiska.

Mieszkańcy nieruchomości, którzy z jakichkolwiek powodów nie otrzymują worków mogą się zgłaszać do Referatu Rolnictwa i Ekologii U.G. Pawłowice pok. 6 i 7 celem ich odbioru. Mieszkańcy nie ponoszą opłat ani za worki ani za ich odbiór, co było możliwe dzięki wsparciu finansowemu programu ze strony Starostwa Powiatowego w Pszczynie.

Referat Rolnictwa i Ekologii

## Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP

# Brawo Golasowice

Jak nas poinformował prezes OSP w Golasowicach, radny Józef Wantuła - w dniu 28 maja 2000r. przeprowadzono w Warszowicach Gminne zawody sportowo-pożarnicze dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Organizatorem zawodów był Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, zaś odpowiedzialnym za przygotowanie miejsca zawodów, byli druhowie z OSP Warszowice. Dużą pomoc w organizacji zawodów, szczególnie w przygotowaniu torów do ćwiczeń okazała Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej z Pszczynie.

Kolejność czołowych miejsc przedstawia się następująco:

● **DRUŻYNY KOBIECE:**

I miejsce OSP Golasowice



II miejsce OSP Pawłowice

III miejsce OSP Warszowice

IV miejsce OSP Pielgrzymowice

● **MŁODZIEŻOWE DRUŻYNY POŻARNICZE  
CHŁOPCY:**

I miejsce OSP Golasowice

II miejsce OSP Warszowice

III miejsce OSP Pawłowice

II miejsce OSP Pawłowice

III miejsce OSP Pielgrzymowice

● **DRUŻYNY MĘSKIE:**

I miejsce OSP Jarząbkowice

II miejsce OSP Golasowice

III miejsce OSP Warszowice

● **MŁODZIEŻOWE DRUŻYNY POŻARNICZE  
DZIEWCZĘTA:**

I miejsce OSP Golasowice



IV miejsce OSP Pielgrzymowice

Zmiana redaktora redagujące Racje Gminne spowodowały że piszemy o tym wydarzeniu z pewnym opóźnieniem ale uważam, że organizatorzy, zawodnicy a przede wszystkim zwycięzcy zasługują na uhonorowanie i wyróżnienie na łamach naszej gazety. Gratulujemy!

dokończenie ze str. 2

## Problemy niesie życie

powanie sprawdzające wody przez 3 dni. Wstępnie oceniony koszt tego pompowania wyniósłby około 9.000,00 zł. Po przeprowadzonej dyskusji ustalono, że istnieją 4 możliwości:

\* wyrazić zgodę na poniesienie dodatkowych kosztów na przeprowadzenie 3 dniowego pompowania i inwestycję p. n "studnie głębinowe" realizujemy dalej

\* Urząd Gminy Pawłowice wystąpi o pozwolenie wodno- prawne celem ustalenia zasad poboru wody z tych studni, ale sporządzenie operatu wodno- prawnego wiąże się z uruchomieniem umowy z Biurem Projektowym "Środowisko" na opracowanie dokumentacji

\* w związku z częściowym wyczerpaniem się środków finansowych przeznaczonych na tę inwestycję w 2000r- zaprzestajemy prac i informujemy o tym fakcie Komisję Gospodarki

i Mienia Komunalnego

\* temat przedstawić na Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego, która podejmie odpowiednią decyzję

Zarząd Gminy zdecydował więc sprawę przekazać do rozpatrzenia Komisji.

### CAŁODOBOWY W PAWŁOWICACH

Sekretarz Gminy Joanna Śmieja przedstawiła wniosek Ewy Kasprzyk o całodobowe zatwierdzenie godzin otwarcia sklepu przy ul. Polnej 18 w Pawłowicach. Zarząd Gminy zaopiniował wniosek pozytywnie i wyraził zgodę na powyższe do 31.12.2000r.

### ZMIANY W BUDŻECIE

Skarbnik Gminy Agnieszka Kempny poinformowała o zmianach w budżecie gminy na 2000r w związku z podpisaniem umowy pozasądowej z KWK "Pniówek":

\* w sprawie naprawy chodnika przy ul. Kruczej w Pniówku

\* w sprawie zabezpieczenia od eksploatacji Domu Kultury na Osiedlu

Zarząd Gminy zaakceptował zmiany w budżecie.

## URODZENIA

Takich informacji chcielibyśmy podawać jak najwięcej. Te rozkoszne bobasy są radością nie tylko swoich rodziców - choć oczywiście Ich przede wszystkim - ale nas wszystkich.

Miło nam donieść że ostatnio na świecie pojawili się:

Dawid LOSA, s. Janusza i Gabrieli, ur. 19.06. z Pielgrzymowic;

Zuzanna SZUSTER, c. Piotra i Marii, ur. 21.07. z Pielgrzymowic;

Krzysztof BIELA, s. Dariusza i Bożeny, ur. 17.07. z Warszowic;

Karol ZIEBURA, s. Arkadiusza i Lucyny, ur. 15.07. z Krzyżowic;

Małgorzata NIEMCZYK, c. Mariusza i Bożeny, ur. 29.05. z Pielgrzymowic.

Gratulujemy szczęśliwym mamom i dumnym ojcom. Niech Wam dzieci zdrowo rosną.

## Pozdrawiamy młode pary!

W ostatnim czasie na ślubnym kobiercu stało aż 10 par. W imieniu redakcji oraz Czytelników wszystkim nowożeńcom życzymy wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia a z kronikarskiego obowiązku wyrażamy, że związek małżeński zawarli państwo:

Artur Rogus z Pielgrzymowic i Józefina Nowak z Pniówka;

Krzysztof Przybyła ze Studzionki i Mał-

gorzata Szczodrak z Pawłowic;

Andrzej Piotrowski z Jastrzębia i Monika Gołowska z Pawłowic;

Mariusz Godziek z Mizerowa i Anna Wąchała z Pawłowic;

Sebastian Stryczek i Agnieszka Zochorek z Pawłowic;

Marcin Moszczyński z Jastrzębia i Marzena Chrobak z Pawłowic;

Mirosław Organ i Marlena Gruszka z Pawłowic;

Witold Szczepański z Pawłowic i Agnieszka Sobczyk z Częstochowy;

Dariusz Szatkowski i Beata Chmiel z Gołasowic;

Jan Staniek z Pawłowic i Beata Krentosz z Krzyżowic.

# WYBORY

Zarząd Gminy Pawłowice informuje, że zgodnie z art. 16 24 Ustawy z dnia 27 września 1990r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do 17 września 2000r. zostaną powołane składy osobowe obwodowych komisji wyborczych do przeprowadzenia w dniu 08 października 2000r. wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej - w liczbie 5-9 osób każda komisja.

Kandydatów do komisji zgłaszają spośród wyborców gminy Pawłowice pełnomocnicy komitetów wyborczych lub upoważnione przez nich osoby.

Do składu obwodowej komisji wyborczej zgłasza się po jednym kandydacie komitetu wyborczego najpóźniej do 8 września 2000r.

**W związku z powyższym, zgłoszenia kandydatów należy składać w Urzędzie Gminy Pawłowice do dnia 8 września 2000r. w pok. 15.**

W przypadku braku zgłoszeń zapewniających minimalną wymaganą liczbę kandydatów na członków OKW, Zarząd Gminy przedłuży termin określony wyżej o 3 dni i wezwie pełnomocników którzy nie dokonali zgłoszenia kandydatów o dokonanie dodatkowych zgłoszeń.

Wezwanie do dokonania dodatkowych zgłoszeń zostanie podane niezwłocznie do publicznej wiadomości poprzez rozplakotowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy (bud. A, B, C).

W przypadku zgłoszenia przez pełnomocników do składu OKW więcej niż ośmiu kandydatów - Zarząd Gminy ustali skład komisji w trybie publicznego losowania.

Informację o miejscu, dacie i godzinie losowań Zarząd Gminy poda do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie zawiadomienia w budynek A, B, C Urzędu Gminy P-ce.

Jeżeli w przedłużonym terminie pełnomocnicy nie zgłoszą do poszczególnych OKW wymaganej liczby kandydatów - Zarząd Gminy powoła komisje w składach pięcioosobowych - uwzględniając wszystkich zgłoszonych przez pełnomocników kandydatów, osobę wskazaną przez wójta i uzupełniając brakującą liczbę kandydatami na członków OKW spośród mieszkańców gminy Pawłowice, mającymi prawo wybierania.

Uchwała nr XXI/219/2000 - Rady Gminy Pawłowice z dnia 22 sierpnia 2000r.  
W sprawie numerów i granic obwodów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

# Sprawdź gdzie głosujesz!

Na podstawie art. 22 ust. 1,2 ustawy z dnia 27 września 1990r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz.U. z 2000r. nr 47 poz. 544), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej Rada Gminy Pawłowice uchwała

1. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały.

2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Numer obwodu	Granice obwodu	Siedziba OKW
1	Sołectwo Pawłowice: ul. Astrów, ul. Bratków, ul. Górka, ul. Grzybowa, Kol. Studzieńska, ul. Leśna, ul. 22 Lipca, ul. 1 Maja, ul. K. Miarki, ul. Mickiewicza, ul. Nowa, ul. Ogrodowa, ul. Polna od nr 1 do nr 16, ul. Poprzeczna, ul. Pszczyńska, ul. Rolników, ul. Stawowa, ul. Świerczewskiego nr nieparzyste od nr 1 do nr 59 i nr parzyste od nr 2 do nr 32, ul. Szkolna nr nieparzyste od nr 1 do nr 9 i nr parzyste od nr 2 do nr 28, ul. Wrzosowa, ul. Wspólna, ul. Wyzwolenia, ul. Zapłocie, ul. Zjednoczenia.	Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach
2	Sołectwo Pawłowice: ul. Polna od nr 17 do nr 19 i od nr 21 do nr 29	SP nr 2 w Pawłowicach
3	Sołectwo Pawłowice: ul. Górnicza nr 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, ul. Kręta 1, ul. Krucza 10, ul. Ludowego Wojska Polskiego 1, ul. Orzechowa 2, ul. Polna 20, ul. Polna 35, ul. Wąska 1 i 2	Dom Kultury w Pawłowicach-Osiedlu
4	Sołectwo Pawłowice: ul. Górnicza nr 1, 1A, 2, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 20B, ul. Kręta od nr 2 do nr 14, ul. Orzechowa od nr 2 do nr 12, ul. Pukowca, ul. Skowronków, ul. Szkolna nr nieparzyste od nr 11 do nr 39 i nr parzyste od nr 32 do nr 52, ul. Świerczewskiego nr nieparzyste od nr 61 do nr 89 i nr parzyste od nr 36 do nr 68, ul. Wąska od nr 4 do nr 26, ul. Wesola.	ZSO w Pawłowicach
5	Sołectwo Golasowice	Dom Strażaka w Golasowicach
6	Sołectwo Jarząbkowice	Świetlica KGW w Jarząbkowicach
7	Sołectwo Pielgrzymowice	Dom Strażaka w Pielgrzymowicach
8	Sołectwo Warszawice	SP w Warszawicach
9	Sołectwo Krzyżowice	SP w Krzyżowicach
10	Sołectwo Pniówek	Dom Ludowy w Pniówku

# Wódko pozwól żyć! Anonimowi Alkoholicy

**Anonimowi Alkoholicy są wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się nawzajem swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój problem i innym pomagać w wyzdrowieniu z alkoholizmu.**

Jedynym warunkiem uczestniczenia jest chęć zaprzestania picia. Nie ma w AA żadnych składek ani opłat, są samowystarczalni poprzez własne, dobrowolne datki.

Wspólnota AA nie jest związana z żadną sektą, wyznaniem, partią, organizacją lub instytucją, nie angażuje się w żadne publiczne polemiki, nie zajmuje stanowiska w jakichkolwiek sporach. Ich najważniejszym celem jest pozostawać trzeźwymi i pomagać innym alkoholikom w trzeźwości.

Anonimowi Alkoholicy są ruchem samopomocowym, o charakterze wspólnot, których celem jest rozwiązywanie problemów picia i pomaganiem innym w zdrowieniu z przewlekłej, śmiertelnej, a niezawinionej choroby jaką jest alkoholizm.

## SPOTKANIA AA

- Poniedziałek g. 17.00 Jastrzębie, ul. 11-go listopada 2A
- Wtorek g. 17.00 Żory, ul. Boryńska 13
- Środa g. 17.30 Pszczyna, ul. Dworcowa 23
- Czwartek g. 17.00 Jastrzębie, ul. Pszczyńska 12B
- Piątek g. 17.00 Pawłowice w Gminnym Ośrodku Kultury Ip. pok. 9

W przypadku młodzieży nie możemy mówić o nadużywaniu, lecz o używaniu alkoholu jako przyczynie szkód. Profilaktyka uzależnień powinna polegać na zapobieganiu inicjacji alkoholowej w wieku rozwojowym.

Ważne są trzy strategie prewencyjne:

▼ Demaskowanie dorosłych, którzy szkoda młodym:

a) uczą "pijanego" stylu życia i "pijanego myślenia" obiecując łatwe zadowolenie, podczas gdy realny, nie iluzoryczny dylemat brzmi: albo łatwe nieszczęście, albo trudne szczęście;

b) łamią prawo, w tym poprzez reklamę i sprzedaż alkoholu nieletnim;

c) demoralizują młodzież, np: rodzice, gdy częstują swoje dzieci alkoholem.

Równolegle do wspólnoty AA istnieją:

- grupy wsparcia dla osób współuzależnionych (AI-Anon)  
(żon, mężów, matek, ojców, dzieci)

AI-Anon Jastrzębie, wtorek g. 18.00  
ul. Pszczyńska 12B (przy probostwie)

AI-Anon Jastrzębie, wtorek g. 17.00  
ul. Podhalańska

Spotkania w Poradni Lecznictwa Odwykowego ul. Wrocławska 12 w Jastrzębiu Zdroju w poniedziałki (godz. 16.00)

▼ Wspieranie młodych poprzez:

a) propagowanie dojrzałej filozofii życia;

b) wprowadzanie młodych w więzi miłości, bo inaczej będą szukać trujących więzi z substancją.

▼ Integracja tych, którzy troszczą się o dzieci i młodzież:

zarabiający na młodzieży świetnie się integrują, my też powinniśmy więcej wiedzieć o sobie, tworzyć lobby, łączyć i koordynować nasze działania.

Myśląc realistycznie trzeba wcielić w życie wszystkie trzy strategie.

Wszyscy dorośli, a szczególnie zajmujący się problematyką alkoholową winniśmy korzystać z metody 3"W":

- współpraca
- współudział
- współodpowiedzialność

# ZGONY

Życie nie znosi próżni. Nie ma ludzi niezastąpionych, ale tak to już bywa, że każda śmierć pozostawia pustkę, żal i ból po stracie najbliższych. Dlatego też ze smutkiem i żalem informujemy, że wśród żywych nie ma już tych wspaniałych mieszkańców naszej gminy, naszych znajomych i krewnych. Z naszej społeczności odeszli na zawsze:

Janina Chiżyńska z Warszowic, 66 lat;

Bolesław Major z Jarząbkowic, 67 lat;

Jan Wowra z Krzyżowic, 44 lata;

Paweł Płaczek z Pawłowic, 74 lata;

Zofia Odróbka z Warszowic, 80 lat;

Marta Mrowiec z Warszowic, 63 lata;

Józef Majerek z Pielgrzymowic, 65 lat;

Alfred Herman z Pielgrzymowic, 59

lat;

Antoni Krosny z Pawłowic, 77 lat;

Anna Żłona z Warszowic, 77 lat;

Antoni Salamon z Pawłowic, 83 lata;

Stefan Lasek z Warszowic, 52 lata;

Dorota Kura z Pawłowic, 13 lat.

Wieczny odpoczynek  
racz im dać Panie!

# MAMY GIMBUSA

Nasza gmina otrzymała obiecany przez władze przy okazji wprowadzania reformy oświaty autobus - słynny gimbus. Nie rozwiązuje on bynajmniej problemów związanych z dowożeniem dzieci do szkół ale na pewno trochę ułatwia władzom gminnym zorganizowanie takiego transportu.

Zastępca Wójta Marian Bęben poinformował, że tzw. "Gimbus" garażowany będzie w GZK (obecnie przygotowuje się wiatę). Planuje się, że autobus będzie wykonywał około 200km dziennie wożąc dzieci szkolne z Warszowic i Krzyżowic do PG Nr 2 w Pawłowicach, zaś między godz. 900 - 1300 może być wykorzystany dowożąc dzieci na basen lub salę gimnastyczną do Warszowic.

# Likwidacja barier architektonicznych i urbanistycznych

## Pomagamy niepełnosprawnym

**Osoby niepełnosprawne, borykające się w swych domach i najbliższym otoczeniu z pokonywaniem przeszkód architektonicznych mogą zwracać się o pomoc w ich likwidacji.**

Przez likwidację barier architektoniczno-urbanistycznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej rozumie się (uwzględniając indywidualne wymogi stanu zdrowia osoby niepełnosprawnej) wszelkie prace adaptacyjne, budowlano-instalacyjne zgodne z prawem budowlanym, zmierzające do prawidłowego funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w życiu codziennym.

O dofinansowanie ze środków PFRON mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, stale zamieszkujące w miejscu, w którym ma nastąpić likwidacja barier. Dofinansowanie może wynosić maksymalnie 80% całej inwestycji, czyli wnioskodawca musi zapewnić co najmniej 20% środków własnych na realizację zadania.

Wnioski na rok 2001 przyjmowane są do

15 grudnia 2000r.

Dofinansowanie w/w celu dotyczy jedynie kosztów poniesionych przez wnioskodawcę po zawarciu stosownej umowy o dofinansowanie.

Odpowiednie druki wniosków wydawane są przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, ul. 3 Maja 1 tel. 210-33-79.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie informuje, że od września bieżącego roku w budynku przychodni przy ul. Dworcowej 29 pokój nr 20 będzie działał

### PUNKT DORADZTWA SPECJALISTYCZNEGO

Celem funkcjonowania punktu jest:

1. Udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach;
2. Pomoc prawna w sytuacjach kryzysowych - informacja o możliwościach prawnych rozwiązania problemu, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych (sąd, policja, prokuratura);
3. Poradnictwo psychologiczne w sytu-

acjach kryzysowych, takich jak:

- przemoc w rodzinie;
- alkoholizm i inne uzależnienia;
- problemy osobowościowe;
- kłopoty finansowe;
- bezrobocie;
- samotność;
- inne trudne sytuacje życiowe.

4. Poradnictwo rodzinne dla rodzin naturalnych oraz zastępczych a także terapia rodzinna.

Porady udzielane będą mieszkańcom Powiatu Pszczyńskiego bezpłatnie w następujących terminach:

- porady w kryzysie: piątek godz. 18.00 - 20.00;
- poradnictwo rodzinne dla rodzin naturalnych i zastępczych: poniedziałek godz. 16.00 - 18.00;
- porady prawne w sytuacjach kryzysowych: sobota godz. 11.30 - 13.30.

## Sienkiewicza jak się patrzy

W naszej gminie, zgodnie z przyjętym harmonogramem, przybywa utwardzonych i wyremontowanych dróg. W ostatnim czasie, wykonana została ulica Sienkiewicza w Golasowicach i w ten sposób zrealizowano oczekiwania mieszkańców tego sołectwa. Nie bez znaczenia jest fakt, że ta gminna droga, prowadzi do ewangelickiej parafii - dzięki czemu mieszkańcy już po nowej nawierzchni będą mogli uczęszczać na nabożeństwa. Nowa droga o szerokości 5 metrów ma nawierzchnię z kostki brukowej. Długość drogi wynosi 189,5 metrów. Prace wykonała firma BUDROL - Pielgrzymowice **Bogusław Reclik**.

Nie tylko uczestnicy wawrzyńcowych uroczystości ale wszyscy mieszkańcy mogli się przekonać, że wyremontowana droga prezentuje się okazale. Na podkreślenie zasługuje tempo prac które rozpoczęto pod koniec czerwca a ukończono w ostatnich dniach lipca. Jeśli można mieć jeszcze jakieś życzenia to nie pomyśl się mówiąc, że kierowcy chcieliby aby przed garbem służącym ograniczeniu prędkości stanął odpowiedni znak. Inaczej resory wielu samochodów są zagrożone. Piszę o tym gdyż prosili mnie o to kierowcy którzy niedawno przejeżdżali tą ulicą. Chociaż zważywszy na tempo prac, kiedy ten artykuł ukaże się w naszej gazecie, może to już być postulat nieaktualny a znak dawno postawiony.

W jednym z najbliższych numerów napiszemy więcej o drogownictwie. Nie od dziś wiadomo, że jest to problem żywo interesujący wszystkich. Wiele się w tej dziedzinie zrobiło w ostatnim czasie, potrzeby są nadal duże a odpowiednie służby mają kilka ciekawych informacji.



# SIERPNIOWA SESJA

22 sierpnia odbyła się kolejna XXI już Sesja Rady Gminy Pawłowice której przewodniczył Przewodniczący Rady- Franciszek Dziendziel.

W poniższej relacji przedstawiamy niektóre poruszone przez radnych zagadnienia.

## PREZYDENCKIE WYBORY

Radni podjęli uchwałę w sprawie numerów i granic obwodów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w nadchodzących wyborach Prezydenta RP.O sprawie tej dokładnie piszemy w innym miejscu dzisiejszego wydania Racji Gminnych.

## ZMIANY W BUDŻECIE

Radni zdecydowali się dokonać

zmian w budżecie gminy na rok 2000 a tym samym zmienić uchwałę z dnia 30 grudnia ubiegłego roku. Po zmianach dochody budżetu gminy wynoszą 29.740.231 zł natomiast wydatki ogółem przewidywane są na poziomie 31.560.236 zł. Wspomnianych zmian dokonano wskutek ugody pozasądowej o naprawienie szkody w chodniku wzdłuż ulicy Kruczej w Pniówku oraz zabezpieczenia przed szkodami górnictwami Osiedlowego Domu Kultury. Na zmianę uchwały budżetowej wpłynęła również dotacja na przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP

## WYNAGRODZENIA RADNYCH

Jak wiadomo, ustawa zobowiązuje samorządy do ustalenia diet, zryczałtowanego wynagrodzenia

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych oraz przewodniczących Rad Sołeckich i ROSM. Chodzi o budzące kontrowersje nadmiernie wysokie wynagrodzenia dla samorządów. Wszyscy słyszelśmy ile to zarabiają samorządowcy. Od razu jednak chciałbym uspokoić poszukiwaczy sensacji. Otóż okazało się, że w naszej gminie radni nie zarabiają kokosów.

W związku ze zmianą podstawy naliczania wysokości diety została zmieniona uchwała Rady Gminy w tym zakresie. Jest to obligatoryjny obowiązek gmin. Rada Gminy podjęła więc stosowną uchwałę. Nasi radni są jak się okazuje wstrzeźliwi a ich wynagrodzenie odbiega w dół od tego które podają media. Dlatego też, przeprowadzone korekty miały charakter symboliczny.

**Sklep firmowy  
producenta  
OKNA i DRZWI PCV  
ALUMINIUM**

**F.H. OKPLAST JASTRZĘBIE**  
ul. Pszczyńska 219  
tel. 4738-489

**transport - pomiar gratis**

**Sprzedamy działki  
budowlane**

w Pawłowicach przy ul. Dąbkowej  
i Kanarkowej

**Informacje:**  
**DANMAR Rybnik, ul. Wiejska 7**  
tel. 42-264-19; 42-220-67



## Jesteś kierowcą - przeczytaj!

### Alkohol za kierownicą

Każdego dnia na polskich drogach pijani kierowcy są sprawcami 15 wypadków. Codziennie giną w nich dwie osoby. Wprowadzone przez parlament zastrzeżenie kar nie rozwiąże zdaniem specjalistów, problemu. Specjaliści od lat wykazują, że prowadzenie w stanie nietrzeźwym jest jedną z najważniejszych przyczyn tragicznych statystyk. Według danych policji 15 do 30 procent wszystkich wypadków powodują pijani kierowcy. W 1999 roku spowodowali oni śmierć 871 osób. W połowie wypadków samochodowych, których skutkiem jest czyjaś śmierć przynajmniej jeden z kierowców był pijany. Badania opinii publicznej wskazują, że społeczeństwo żąda od pijanych sprawców śmiertelnych wypadków ostrzejszych kar. W ubiegłym roku parlament wprowadził zmiany zaostrzające kary.

Nowe przepisy kodeksu karnego dotyczącego kierowców prowadzących po spożyciu alkoholu wprowadzono w dwóch grupach: pierwsze zmiany obowiązują od 15 lipca tego roku, drugie będą obowiązywały od 15 grudnia. Jednak niektóre przepisy nie zmieniły się:

- Kierowca - sprawca wypadku ma nadal obowiązek pozostania na miejscu wypadku. Jeżeli okazuje się, że sprawca jest nietrzeźwy, natychmiast zatrzymane zostaje prawo jazdy. O ewentualnym tymczasowym aresztowaniu decyduje prokurator, który jest

wzywany na miejsce wypadku, jeżeli są ofiary (zabici lub ranni).

- Nietrzeźwość to stan, kiedy stężenie alkoholu we krwi przekracza 0,5 promila. Stan po spożyciu alkoholu oznacza stężenie alkoholu od 0,2 do 0,5 promila. W obydwu przypadkach polskie przepisy zakazują prowadzenia pojazdów. ( Stężenie alkoholu na poziomie 0,2 promila pojawia się u dorosłego mężczyzny już po wypiciu 200 g piwa, 100 g wina lub 25 g wódki).

Przepisy już obowiązujące dotyczą kierowców, którzy spowodowali wypadek samochodowy, w którym ktoś poniósł śmierć lub doznał ciężkich obrażeń ciała i którzy byli pod wpływem alkoholu lub środków odurzających albo zbiegli z miejsca wypadku. Do tej pory sąd w takich przypadkach mógł wydać zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres od roku do dziesięciu lat. Teraz może orzec zakaz dożywotni. Jeżeli kierowca spowodował taki wypadek po raz kolejny, sąd musi orzec taki zakaz. Sąd orzeka również nawiązkę w wysokości od trzy do stukrotności najniższego uposażenia, co obecnie daje kwotę 72 tysięcy złotych. Nawiązka ma być przeznaczona na pomoc ofiarom wypadków i ich rodzinom.

## Warto wiedzieć, że...

- Od 1 września wzrosła wysokość zasiłków: porodowego oraz pogrzebowego. Zasiłek porodowy będzie wynosić 373,96 zł. a pogrzebowy 3739,56 zł. (wg informacji ZUS).

- Na zwrot w wykazanej w zeznaniu podatkowym nadpłaty urząd skarbowy ma trzy miesiące licząc od daty złożenia zeznania. Jeżeli urząd w tym terminie nadpłaty nie dokonano zobowiązany będzie zwrócić nadpłatę wraz z odsetkami.

- Od 27 sierpnia br. możliwa będzie dematerializacja wszystkich rodzajów obligacji. Wprowadzona została także nowa ich kategoria, tzw. obligacje przychodowe (Dz. U. Nr 60, poz. 702).

- Główny urząd statystyczny podał, że przeciętne miesięczne wynagrodzenie w drugim kwartale 2000 r. wyniosło 1869,78 zł. (komunikat z 9 września br.). wynagrodzenie

to jest między innymi podstawą do obliczania wysokości składek na ubezpieczenia społeczne osób prowadzących działalność gospodarczą i osób z nimi współpracujących, które zaczną obowiązywać od września br. oraz do określenia dopuszczalnych kwot przychodów osiąganych po 1 września przez emerytów i rencistów, którzy nie osiągnęli wymaganego wieku przejścia na emeryturę (60 lat kobieta i 65 lat mężczyzna). I tak przychody osiągane do wysokości 1308,90 zł (70m. procent wspomnianego wynagrodzenia) nie spowodują zmniejszenia emerytury lub renty. Osiągnięcie przychodu w wysokości przekraczającej tę kwotę, nie wyższego jednak niż 2430,80 zł (130 procent podstawy), spowoduje zawieszenie emerytury lub renty. Przekroczenie kwoty 2430,82 zł spowoduje zawieszenie prawa do emerytury lub renty.

## Racje się śmieją

Jasio wrócił z obozu wędrownego.

- Jakie masz pełne policzki - zachwyca się matka - chyba was tam dobrze karmili ?
- To nie od jedzenia, mamo.
- A od czego ?
- Od dmuchania materacy ...

Przychodzi facet do lekarza.

- Panie doktorze, nie mogę odzwyczaić się od palenia.
- A próbował pan gumę do żucia ?
- Próbowałem, nie pali się ...

Przychodzi Kowalski na komendę.

- Panie władzo, zaginęła mi żona.
- Kiedy ?
- A będzie już z miesiąca.
- To dlaczego dopiero dzisiaj zgłasza się ?
- A bo wcześniej nie mogłem uwierzyć w to szczęście.

Jaś rozmawia ze swoim kolegą z klasy.

- Wiesz, byłem wczoraj na filmie "Krzyżacy". Niestety po pół godzinie przypominałem sobie, że nie wyłączyłem żelazka.
- I co ?
- Musiałem wyjść. Trochę szkoda, bo nie dowiedziałem się, kto w końcu wygrał tę bitwę pod Grunwaldem.

- Dawno cię nie widziałem, Jasiu.

- A, bo byłem w Sopocie.
- Gdzie mieszkałeś ?
- W hotelu "Giewont".
- Jasiu ! Hotel "Giewont" jest w Zakopanem.

- Coś podobnego ! A ja tak się wściekałem, że nikt nie umiał mi wskazać, którądy idzie się do morza.

Dość młody Jaś wybrał się ze swoją dziewczyną na spacer.

- Och, kochany Jaśku - szepce ona - nie potrafisz wprost wyrazić uczuć, które poruszają moje wnętrze.
- Ze mną jest tak samo... Nie powinniśmy byli tych śliwek popijać piwem.

- Zajączku, dlaczego masz takie krótkie uszy ?

- Bo jestem romantyczny ...
- Hm...
- Wczoraj siedziałem na łące i tak zasłuchałem się, jak grały świerszcze, że nie usłyszałem kosiarki ...

## Telefon Komisariatu w Pawłowicach 47-2 1-997 - czynny całą dobę

### SARNA NA DRODZE

W dniu 8 sierpnia ok. godz. 5.30 na ul. Pszczyńskiej w Pawłowicach, mieszkaniec Jastrzębia Zdroju kierując sam. osob. marki Skoda Favorit potrącił sarnę, która nagle wbiegła na jezdnię.

### MERCEDES NA BANI

Dnia 9 sierpnia o godz. 23.35 na ul. Akacyjowej w Pielgrzymowicach mieszkaniec Jastrzębia Zdroju kierował sam. osob. marki Mercedes będąc w stanie po spożyciu alkoholu. Kierując odmówił poddania się badaniu na zawartość alkoholu, w wydychanym powietrzu w związku z czym w/w pobrano krew sprawcy do ampułki, za pokwitowaniem zatrzymano prawo jazdy oraz sporządzono wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

### KORSARZ ?

Dnia 10 sierpnia o godz. 8.30 mieszkaniec Żor, zgłosił włamanie do baru "Tawerna u korsarza" przy ul. Polnej w Pawłowicach. Jak ustalono nieznanego sprawcę, po uprzednim wybiciu szyby w drzwiach wejściowych wszedł do wnętrza, a następnie skradł: alkohol, papierosy różnego gatunku ogólnej wartości 600 zł.

### SKRADZONO KABLE

W dniu 10 sierpnia o godz. 11.30 mieszkaniec Pniówka zgłosił kradzież kabla, z pięciu słupów napowietrznej linii energetycznej na szkodę Zakładu Energetyki w Jastrzębiu Zdroju. Kradzież miała miejsce przy ul. Kruczej w Pawłowicach.

Dnia 11 sierpnia o godz. 7.45 w tutszym komisariacie zgłoszono kradzież przewodów linii napowietrznej w Jarząbkowicach przy ul. Łąkowej i Tuwima długości 720 mb, wartości 2.500 zł na szkodę GZE S.A. w Gliwicach.

### ... I KOŁO

W nocy z 11 na 12 sierpnia, NS (nieznany sprawca) po uprzednim wybiciu szyby dokonał włamania do samochodu osob. marki Fiat 126p, który zaparkowany był na parking przy ul. Górniczej w Pawłowicach i na szkodę zgłaszającego mieszkańca Pawłowic, dokonał kradzieży kompletnego koła samochodowego wartości 130 zł.

### BEZ PORTFELA

Dnia 12 sierpnia o godz. 10.55 mieszkaniec Jastrzębia Zdroju zgłosił, że w dniu 10 sierpnia na stacji "PAW-TANK" przy ul. Pszczyńskiej w Pawłowicach skradziono mu portfel wraz z dokumentami tj. dowodem osobistym, prawem jazdy oraz pie-



niędzmi w kwocie 100 zł.

### NIEUWAŻNY ROWERZYSTA

Tegoż samego dnia ok. godz. 12.40 na skrzyżowaniu z DK-93 z trasą 938 w Pawłowicach, nieletni mieszkaniec Warszowic, jadąc rowerem wymusił pierwszeństwo przejazdu prawidłowo jadącemu sam. osob. marki Polonez, którego kierującym był mieszkaniec Gliwic. Rowerzystę przewieziono do szpitala wojewódzkiego w Jastrzębiu Zdroju. Czynności w powyższej sprawie prowadzi WRD KPP Pszczyzna.

### RADIO I KOŁO

W nocy z 11 na 12 sierpnia, nieznany sprawca po uprzednim wybiciu szyby dokonał włamania do sam. osob. marki Fiat 126p., który zaparkowany był na parking przy ul. Górniczej w Pawłowicach i na szkodę mieszkańca Pawłowic, dokonał kradzieży: radiomagnetofonu marki "Bakosonic" wartości 50 zł. oraz kompletnego koła samochodowego ogólnej wartości ok. 170 zł.

### OSTRA SPRZECZKA ?

Dnia 12 sierpnia ok. godz. 14.15, mieszkaniec Pielgrzymowic zgłosił, że ok. godz. 11.30 bez powodu został pobity przy użyciu klucza hydraulicznego tzw. "żabką" po głowie przez mieszkańca Pielgrzymowic. Do zdarzenia doszło na ul. Podlesie w Pielgrzymowicach.

### PIESZY NA DRODZE

Tego samego dnia o godz. 18.00 na ul. Świerczewskiego w Pawłowicach, mieszkaniec Pawłowic wtargnął nagle pod prawidłowo jadący sam. dostawczy marki VW typ T-4, którego kierującym był mieszkaniec Wodzisławia. Pieszego przewieziono do wojewódzkiego szpitala nr 2 w Jastrzębiu Zdroju. Czynności prowadzi KRP Pszczyzna.

### HONDA W OPLA

Dnia 14 sierpnia o godz. 16.30 na DK

93 w Pawłowicach mieszkaniec Jastrzębia Zdroju, kierując motorem Honda, w czasie wyprzedzania sam. osob. marki Opel Corsa otarł się o w/w pojazd powodując wgniecenie. Kierującym w/w pojazdem był mieszkaniec Chorzowa. Sprawcę kolizji ukarano mandatem 300 zł.

### NIEBEZPIECZNE ZABAWY

W dniu 14 sierpnia o godz. 21.35 mieszkanka Pawłowic zgłosiła, że ok. godz. 21.00 kierując sam. Daewoo Tico na DK 93 w Pawłowicach, na wysokości wiaduktu zauważyła jak nieletni rzucają w przejeżdżające pojazdy między innymi w pojazd którym kierowała zgłaszająca. Zatrzymano jednego ze sprawców, którym okazał się nieletni mieszkaniec ul. Polnej w Pawłowicach. Po sprawcę zgłosił się ojciec. Materiały zostaną przesłane do Sądu Rodzinnego i Nieletnich w Jastrzębiu Zdroju.

### KRADNĄ W SKLEPIE

W dniu 16 sierpnia ok. godz. 18.00 mieszkaniec Pawłowic zgłosił, że NS (nieznany sprawca), ze sklepu "DANA" w Pawłowicach dokonał kradzieży szaszetki wraz z dokumentami i pieniędzmi ogólnej wartości 2.000 zł na szkodę zgłaszającego.

### ZŁODZIEJ NIE PODRÓŻNY

W nocy z 16 na 17 sierpnia NS (nieznany sprawca) po uprzednim wyłamaniu zamka w drzwiach wejściowych, dokonał włamania do budynku dworca PKP w Pawłowicach, a następnie dokonał kradzieży: kalkulatorów, czajnika bezprzewodowego, aparatu telefonicznego, suwmiarki, wiertarek - ogólnej wartości 1.980 zł na szkodę Zakładu Przewozów Towarowych Rybnik - Zakładu Telekomunikacji Kolejowej Rybnik.

### MOTOROWER TEŻ WAŻNY

Dnia 17 sierpnia o godz. 5.00 na skrzyżowaniu DK 93 z trasą 938 w Pawłowicach, mieszkaniec miejscowości Kiczyce kierując sam. osob. marki Seat Cordoba wymusił pierwszeństwo przejazdu na motorowerze marki Romet, którego kierującym był mieszkaniec Żor. Sprawcę kolizji ukarano mandatem 200 zł.

### GDZIE TRZYMAĆ ROWER

W nocy z 16 na 17 sierpnia NS (nieznany sprawca), po uprzednim urwaniu kłódki dokonał włamania do piwnicy w bloku przy ul. Polnej 25B i na szkodę mieszkańca Pawłowic dokonał kradzieży roweru górskiego marki "KTB" koloru żółto-czerwonego wartości ok. 900 zł.

## ODKURZYŁ MERCEDESA

W nocy z 17 na 18 sierpnia w Pawłowicach na parking niestrzeżonym przy ul. Górniczej 8 NS (nieznany sprawca), dokonał kradzieży sam. osob. marki Mercedes-Benz typ 2400, koloru zielonego o nr rej. KCI 5367 oraz odkurzacza Rainbow, znajdującego się w bagażniku w/w samochodu ogólnej wartości ok. 15000 zł.

## AWIA W GOLFA

Dnia 18 sierpnia o godz. 15.40 w Pawłowicach na ul. Cieszyńskiej - trasa 938, mieszkaniec Orzesza kierując sam. Avia Furgon, nie zachował ostrożności i uderzył w tył sam. osob. marki VW Golf, którego kierującym był mieszkaniec Żor. Sprawcę kolizji ukarano MK - 150 zł.

## PASSAT W ROWIE

W dniu 18 sierpnia o godz. 16.30 na skrzyżowaniu DK 93 z trasą 938 w Pawłowicach, mieszkanka Białego Stoku kierując sam. osob. marki Seicento, nie zachowała należytej ostrożności podczas włączania się do ruchu, na skutek czego kierujący sam. VW Passat, mieszkaniec Skoczowa wjechał do rowu unikając zderzenia z tym pojazdem. Sprawczynię kolizji ukarano MK - 200 zł.

## WŁAMYWACZ

Dnia 18 sierpnia w godz. 19.00 - 19.30 NS (nieznany sprawca), po uprzednim wybitciu szyby w drzwiach od strony pasażera dokonał włamania do sam. osob. marki Ford Fiesta, który zaparkowany był na parking niestrzeżonym przy ul. Pszczyńskiej w Warszowicach, obok kościoła rzymskokatolickiego. Sprawca dokonał kradzieży torby ze srebrnymi okuciami wartości 100 zł, torbę koloru ciemnego wraz z dokumentami i pieniędzmi w kwocie 800 zł. Ponadto sprawca skradł również telefon komórkowy "Panasonic" wartości 300 zł. Ogólnej wartości ok. 1200 zł na szkodę mieszkanki Żor.

## DZIURA W SKLEPIE

Dnia 20 sierpnia o godz. 4.15, policjanci tutejszego komisariatu ujawnili włamanie do sklepu spożywczego przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach. Jak ustalono NS (nieznany sprawca), po uprzednim wybitciu otworu w bocznej ścianie sklepu, na szkodę mieszkanki Świerklan, dokonał kradzieży artykułów spożywczych.

## PIRAT DROGOWY

Tego samego dnia o godz. 21.20 na skrzyżowaniu DK 93 z ul. Pszczyńską w Pawłowicach, mieszkaniec Opola kierując



sam. osob. VW Jetta zajeżdżając drogę prawidłowo jadącemu sam. marki Peugeot 309, którego kierującym był mieszkaniec Żor, spowodował kolizję drogową. Sprawca po spowodowaniu kolizji zbiegł z miejsca zdarzenia. Po jego zatrzymaniu ustalono, że sprawca nie posiada przy sobie obowiązkowego ubezpieczenia oraz dowodu rejestracyjnego. Pojazd zabezpieczono na parking niestrzeżonym, a na sprawcę sporządzono wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

## TRAGEDIA

Dnia 21 sierpnia o godz. 20.55 na DK 93 w Warszowicach mieszkaniec Warszowic wtargnął pod nadjeżdżający sam. osob. marki Skoda Felicia, którego kierującym był mieszkaniec Gliwic. W wyniku odniesionych obrażeń, pieszy zmarł. Ponadto obrażeń ciała doznała pasażerka w/w pojazdu, mieszkanka Gliwic. Czynności prowadził WRD KPP Pszczyna.

## CZAS NA EB ?

W nocy z 21 na 22 sierpnia NS (nieznany sprawca), po uprzednim otwarciu zamka, dokonał włamania do pomieszczenia gospodarczego przy "Zajeździe przy studni" w Studzionce i na szkodę mieszkanki Pszczyny dokonał kradzieży parasola firmowego z napisem "EB" wartości 550 zł.

## POBILI SIĘ DWAJ...

Dnia 21 sierpnia w godzinach nocnych, na ul. Polnej w Pawłowicach mieszkaniec Pawłowic pobił mieszkańca Pawłowic, powodując u niego obrażenia na okres powyżej siedmiu dni.

## GROŻĄ

W dniu 23 sierpnia o godz. 7.45 mieszkanka Studzionki zawiadomiła, że w dniu 21 i 22 sierpnia mieszkanka Studzionki groziła zgłaszającej oraz namawia synów do dokonania na zgłaszającej przestępstwa. Groźba ta u zgłaszającej wzbudziła obawę, że może być spełniona.

## NIETYPOWA KRADZIEŻ

W nocy z 23 na 24 sierpnia NS (nieznany sprawca), na ul. Dworcowej w Pawłowicach z zaparkowanej ładowarki marki Fadrone dokonał kradzieży: chłodziarki i innych części ogólnej wartości ok. 2000 zł. na szkodę mieszkańca Pawłowic.

## DO SKLEPU...

Tej samej nocy NS (nieznany sprawca), po uprzednim odkręceniu kraty zabezpieczającej w oknie od zaplecza, dokonał włamania do sklepu spożywczego przy ul. Górniczej w Pawłowicach i na szkodę mieszkanki Pawłowic dokonał kradzieży: wyrobów tytoniowych, słodyczy i pieniędzy ogólnej wartości ok. 600 zł.

## ZNOWU ROWER

Dnia 24 sierpnia ok. godz. 17.00 NS (nieznany sprawca), z klatki schodowej przy ul. Wojska Polskiego 1A, dokonał kradzieży roweru górskiego marki "Olympia" koloru zielono-czarnego wartości 450 zł, na szkodę mieszkanki Pawłowic.

## PODPALENIE

W dniu 24 sierpnia ok. godz. 21.25 w Jarząbkowicach, spaleni uległ stóg słomy długości ok. 50 m. Najprawdopodobniej przyczyną pożaru było podpalenie przez NS (nieznany sprawca). Straty ok. 5.000 zł na szkodę mieszkańca Jarząbkowic.

## NA PASÓWKĘ

Tego samego dnia NS (nieznany sprawca), najprawdopodobniej dopasowanym kluczem dokonał włamania, do sam. osob. marki Polonez, który zaparkowany był na parking niestrzeżonym, przy ul. Kruczej obok KWK "Pniówek" w Pawłowicach. Sprawca na szkodę mieszkańca Chybia, dokonał kradzieży: radiomagnetofonu marki Osaka oraz aparatu zapłonowego z komory silnika ogólnej wartości ok. 1050 zł.

## APEL

W związku z ponownym uaktywnieniem się sprawców kradzieży przewodów energetycznych i telekomunikacyjnych ponawiamy apel o bezpośrednie powiadomienie Komisariatu Policji w Pawłowicach o stwierdzonych awariach w tym zakresie.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą do mieszkańców Pawłowic o zgłaszanie własnych spostrzeżeń i posiadanych wiadomości w opisanych sprawach kradzieży i kradzieży z włamaniami. Każda informacja może pomóc w ustaleniu sprawców tych czynów.

# MILUSIŃSCY IDĄ DO SZKOŁY



Foto Zofia Tchórz

Oto pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Krzyżowicach:

Chłopcy od lewej: Marcin Masłowski, Mateusz Nieradzik, Tomasz Zonenberg, Tomasz Tomczak, Krzysztof Krawiec, Sylwester Kolano, Paweł Tomecki.

Dziewczynki od lewej: Magdalena Kuś, Magdalena Wała, Magdalena Hejnoł, Monika Czerwińska, Natalia Smyczek, Anna Maziarz, Monika Dąbkowska, Małgorzata Sameł. Wychowawczyni: mgr. Krystyna Góralska.



F.P.H. i U.

**LON**

**Zbigniew  
Kosowski**

Posiadamy dystrybucję materiałów budowlanych:

„ONDURH” - amerykańska płyta bitumiczna

„JKO” - gonty bitumiczne amerykańskie

„URSA” - niewielka wełna mineralna

„Paneltech” - styropian

„FAKRO” - okna dachowe

„Delta-Line” - pokrycie falliste

W ofercie posiadamy również takie materiały jak: papy, lepek, folie, systemy ociepleń oraz wiele innych.

**Zapraszamy odbiorców hurtowych oraz detalicznych w  
godz. od 8.00 do 16.00.**

*Bardzo atrakcyjne ceny!!!*

Dla firm handlowych oraz wykonawczych stosujemy bardzo korzystne rabaty.

**44-335 Jastrzębie-Zdrój  
ul. Pszczyńska 41  
tel./fax (032) 47-12-850**

CCC  
CCC  
CCC

**Cena  
Czyni  
Cuda**

# Obuwie

**PAWŁOWICE  
ul. Górnicza pawilon 14**

## RACJE

Wydawnictwo Urzędu Gminy Pawłowice - Redaktor Zbigniew Piksa

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60; Urząd Gminy, tel. 47-21-701

Skład i druk: **kaśka-DRUK** Katowice, tel. 255-34-18, 209-05-48